Городской округ flолгопрудньlй московской области

глАвА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

or .!J, o zr,, &cЦ // Hg ,/.j -/// '

О назначении общественнь!х обсуждений

В соответствии со статьей 11.10 3емельного кодекса Российской Федерации,
Градостроительным кодексом РоссийскоЙ Федерации, Федеральным законом
ОТ 29.12,2004 Ns '191-Ф3 (О введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации), Федеральным законом от 06.10.2003 Ns ,l31-Ф3 кОб общих
пРИНЦИпах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
решением Совета депутатов городского округа flолгопрудный Московской области от
19.05.2023 Ns 47-нр (Об утверх(дении Положения об организации и проведении
общественных обсущдений по вопросам градостроительной деятельности в
городском округе ,щолгопрудный Московской области>>, на основании Устава
городского округа !олгопрудный Московской области, обращения Селютина ю.д,-
собственника имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
Московская область, г.,Щолгопрудный, Лихачевское шоссе, д. 14, кор. '1 от22.О5,2О2з
Ns 1 10Вх оГ-1 198/0,1 -01.01-22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 02.05.2024 по ,l9.05.2024 общественные обсущдения
по проекгу схемь1 расположения земельного участка на кадастровом плане
ТеРРИТОРИИ (ДаЛее - Схема) для последующего оформления бесплатно в общую
долевую собственность собственников помещений В многоквартирном доме по
адресуr МосковсКая обласТь, г. ,ЩолгОпрудный, Лихачевское шоссе, д.14, кор.1.

2, Орган, уполномоченный на организацию и проведение общественных
обсуцдений по проекту Схемы - администрация городского округа,Щолгопрудный.

005з17

ll:\z:tZ,\Y/:\,

3. Установить, что прием предложений и замечаний по проекту Схемы,

указанноЙ в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется с 02.05,2024 по
' 19.05,2024 посредством заполнения интерактивной формы заявления на портале

государственных и муниципальных услуг Московской области www.чsluqi.mоsrеg.rч;
ПОСРедстВом почтового отправления или личного обращения в администрацию
ГОРОДСКОГО ОКРУга flолгопрудныЙ по адресу: Московская область, г. !олгопрудный;.
площадь Собина, д, 3, понедельник - четверг с 09 часов 00 минут до 18 часов О0
минут, пятница с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, перерыв с 13 часов 00 минут
ДО 't3 ЧаСОВ 48 минут; посредством официального сайта администрации городского
ОКРУГа flолгопрудный httрs://оф-долгопрудный.рф; посредством записи в книге
(ЖУРнале) Учета посетителей экспозиции Схемы, рассматриваемой на общественных.

4. СОЗдать Организационный комитет по проведению общественных
ОбСРlДеНИй по проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом
плане территории для последующего оформления бесплатно в общую долевую
собственность собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
Московская область, г. ,Щолгопрудный, Лихачевское шоссе, д.14, кор.1 (далее -
Оргкомитет) и утвердить его состав (приложение 1).

5. Оргкомитету:
1) ОпУбликовать оповещение о начале обrцественных обсуц,цений по проекту

схемы по форме (приложение 2) и материалы Схемы в порядке, установленном,для
официального опубликования муниципальных правовых актов в соответствии с
Уставом городского округа !олгопрудный Московской области в срок до 26.О4.2024 и

ра3местить его на информационных стендах и в местах массового скопления гращцац
в срок с 02.05.2024 по 19,О5.2О24;

]

2) РаЗМесТИтЬ проект Схемы, подлежаrлей рассмотрению на общественных
обсрцдениях, и информационные материалы к ней на официальном са.йте
администрации городского округа flолгопрудный в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в срок до 26,04.2024;

3) провести экспо3ицию проекта Схемы, подлежащей рассмотрению на
общественных обсрt<,дениях, в срок с 02,05,2024 по 19.05.2о24; . , .

4) подготовить и оформить протокол общественных обсрцдений по проекту

5) подготовить 3аключение по результатам общественных обсущ,цений по
проекту схемы в срок до 25.05,2024;

6) опубликовать 3аключение по результатам обшlественных обсрщдений по
проекту схемы с протоколом общественных обсухl4ений в официальном печатном
средстве массовоЙ информациИ городского округа flолгопрудный кВестник
<,щолгопрудный> и на официальном сайте администрации городского округа
!олгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок до
0'1.06.2024;

7) направить материалы общественных обсущ,цений, протокол
общественных обсущдений и заключение Оргкомитета по результатам общественных
обсрщдений по проекту схемы в администрацию городского округа,Щолгопрудный для
последующего рассмотрения и принятия постановления по итогам рассмотрения

Ре3УЛЬтатов общественных обсух<дений по проекту схемы в срок не позднее
04,06,2024,

6. МКУ кМедиацентр к!олгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать
настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации

:,' городского округа ffолгопрУдныЙ <Вестник <,Щолгопрудный> и разместить на
официальном сайте администрации городского округа flолгопрудный в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок не позднее 2 дней со
дня его принятия.

7, НаСТОяцее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль 3а исполнением настояшего постановления возложить на

Муравьева О,Д. - заместителя главы городского округа

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп. Давыдова Е.В,
Тел. 8 (495) 408-43 44

Разослано: в дело.-.1, Лр9*уратура г. .Щолгопрудного - 1, Муравьев о.д. - 1 (по
Кульчицкий И,И, - 1 (ло ]{СЭД), Кожинов А,Г. - 1 (по МСЭfl),-iриrлина ti.'ПЛ. - 1 iпоБалабанов д.в. - 1 (по МСЭfl), Афанасьева Г.В. - 1 (по плсэд), Паiомов А.в. _ 1 (по МСЭfl)

мсэд),
мсэд),

Приложение ,l

к постановлению главь1

городского округа flолгопрудный
от << o|J >> о//, 2024 Ns /,' -П/,,

состАв
организационного комитета по проведению обrцественных обсухцений по

проекту схемы расположения земельного участка на кадастровом плане
территорuп лля последующего оформления бесплатно в общую долевую

собственность собственников помеlцений в многоквартирном доме по адреGу:
Московская область, г. !олrопрудный, Лихачевское шосс е, д,14, кор.1

П редседател ь Оргком итета :

3аместитель главы городского округа flолгопрудный
О.,Щ. Муравьев, 3аместитель председателя Оргкомитета:

3аместитель главы городского округа flолгопрудный
А.Г. Кожинов

Gекретарь Оргком итета :

Главный специалист Отдела архитекгуры и развития
территоРийадмиНистрациИгородскоГоокругапЩолгопрУдныЙ Л.М.flешальlт

Члены Оргкомитета:

,ЩепутаТ Совета депутатОв городского округа пЩолгопрудный
московской области В.А. Еремин

(по согласованию)

И.И. Кульчицкий3аместитель главы городского округа !олгопрудный

3аместитель начальника Окружного управления N 22
Министерства соцИального развития Московской области Е.Г. Романова

(по согласовацию)

:

начальник Управления жилишно-коммунального
, хозяйства И благоустройства администрации городского

:

округа flолгопрудный Л.Б. Баранова

,t//

начальн ик Управления земельно-имуtцественных отношений
администрации городского округа flолгопрудный i,

О,А. Катулина

начальник отдела содержания территорий и охраны
окружа ющей среды Уп равлен ия жил и щно-ком мунал ьного
хозяйства и благоустройства администрациИ городского Е.С. Кваснюк
округа flолгопрудный

+
п редседател ь,щол гоп рудненской городско Й орга н иза ци и
московской областной организации Общероссийской
организации <всероссийское общество инвалидов)

Р,Н, олейникова
(по согласованию)

Приложение 2
к постановлению главы
городског0 округа ffолгопрудный
от <<4.3 >> сц, 2024Ng /,!-///"

оповещение о начале обцественных обсуждений по проекту Gхемы
расположения земельного участка на кадастровом плане территории для
последующего оформления бесплатно в общую долевую собственность

собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: Московская
область, г. flолгопрудный, Лихачевское цJоссе, д.14, кор.1

на общественные обсуждения представляется проект схемы расположенияземельного участка на кадастровом плане территории для последующего
оформления бесплатно в общую долевую собственность собственников помещений
1 многоквартирном доме по адресу: Московская область, г. ,Щолгопрудный,
Лихачевское шоссе, д,14, кор,1

общественные обсрцдения проводятся в порядке, установленном
ГрадострОительныМ кодексоМ РоссийсКой ФедеРации и Положением об организации
и проведении обшественных обсущдений по вопросам градостроительной
деятельности В городском округе !олгопрудный Московской области, утверщденным
решением Совета депутатов городского округа ffолгопрудный Московской области
от 19.05.2023 Ns 47-нр,

орган, уполномоченный на проведение общественных обсуц,4ений,
адм и н истра ция городского округа fl ол гоп руд н ы й.

CpoкпpoBeдeНияoбщecтBeHнЬlxoбcpк.цeниЙ-co2,o5,2o24пo19.05.2024
и нформационные материал ы по теме общественн ых обсущцени й представлен ы

на экспо3ициИ по адреСу: г, !оЛгопрудный, плоц.lадь Собина, д. 3, этаж '1, холл
напротив каб.1 '10.

ЭкспозиЦия открыТа с 02.05,2024 (датаоткрытия экспозиции) по 19.05.2024 (дата
3акрытиЯ экспо3ицИи). ЧасЫ работы; понеделЬник - четверг с 09 часов 00 йrну,
до 18 часов 00 минут, пятница с 09 часов 00 минутдо 17 часов 00 минут, n"pepo.
с 13 часов 00 минутдо 13 часов 48 минут (дата, iремя). На экспозиции проводятся
консультации по теме обшlественных обсущцений.

В период общественных обсуltrцений участники общественных обсухцений
иуеют право представить свои предложения и замечания в срок с о2,05.2о24 по
1 9.05,2024 по обсущдаемому Проекту посредством:

записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
личного обращения в уполномоченный орган;
портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
почтового отправления.
Информационные материалы по

https ://оф-дол гоп рудн ы й. рф
Проекту размещены на сайте